
福建信达拍卖有限公司拍卖公告
受委托，我司定于2024年5月21日10：00时，

在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）通过
电子竞价方式公开拍卖闽清县农村信用合作
联社以下标的：福州市闽清县白樟镇溪南村原
马鞍分社办公楼，建筑面积约为292.24㎡；起
拍价：202300元。
报名及交纳保证金截止时间：即日起至5月20
日17时
看样时间、地点：5月14日-17日于标的所在地
联系电话：0591-87859029、13860634070
联系地址：福州市晋安区连江北路官前路8号

未尽事宜详见本场拍卖会的拍卖规则等
相关拍卖文件。

2024年5月13日

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

2024 年 5 月 13 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
无拖欠农民工工资公示

由福建元昇工程项目管理有
限公司承建的秀峰雅苑配套幼儿
园项目己于 2023年 10月 31日竣工
验收。项目已按时支付农民工工
资,无欠薪现象。如有疑义，请在登
报之日起 30 日内拨打我司电话
0591-83221127或福州市晋安区劳
动保障监察大队0591-87570796

2024年5月13日

更正公告
本公司于 2024 年 5 月 9 日在《海峡都市

报》A06版刊的《泉州市鲤城区房地产租赁权
拍卖公告》，原定于 2024年 5月 21日(星期二)
15时在福建省福州市鼓楼区五四路 210号国
际大厦 20 层拍卖厅举行房地产租赁权拍卖
会。现将拍卖地点变更为中拍平台（https://
paimai.caa123.org.cn/），其他内容不变。

特此公告。★联系电话：18650065557白女士、
13600819581陈先生★网 址：http://www.fjhxpm.com.cn★微信号：hxpmh1995
福建省海峡拍卖行有限公司

2024年5月13日

0591-87811583公告声明
登报电话

受委托，本公司于近期举办房产租赁权拍卖会，标的：“1.口前道班 470m2；2.新屯道班
2534m2；3.蛟溪道班380m2；4.沙墩道班98m2；5.建西道班343m2；6.下坑道班787m2。”以上房产
租赁期3年。7.大历公路站，1013m2租赁期2年。所有房产地址顺昌县。上述标的详见中拍平
台拍卖公告。一、拍卖时间及地点:2024年 5月 21日(星期二)10时。中拍平台(https://paimai.
caa123.org.cn)。二、看样电话:夏18259945678。看样时间:2024年5月20日、21日，看样地点:标
的物现场。三、①.原承租户同等价格下享有优先权②.加价幅度 50元/年。有意竞租者应于
2024年5月20日17时前自行将保证金存入指定账户(以银行到账时间为准)，并持有效证件和
存款回执办理竞买登记手续。 福建顺昌恒佳拍卖有限公司 2024年5月13日

拍

卖

公

告

2024 年 5 月 13 日
分 类 广 告

0591-87811583☎ 拍卖公告
受委托，于2024年6月4日上午10时在福

州市五一北路88号4楼举行举行拍卖会：①福州市晋安区茶园街道茶园小区环北
三村 13#楼 601、402、502、602、103、203、
303、503、104、105、205、305、605、106、206、
406、506单元，具体详情请来电咨询。

有意者应于2024年6月3日16：00前自行
将保证金存入指定账户并携带报名材料到本
公司办理竞拍报名登记手续。

看样时间：2024年5月22、23日。
报名时间截止至2024年6月3日16点止。
联系地址：福州市五一北路88号四楼。
联系方式：0591-87871390。

福建省恒通拍卖有限公司
2024年5月13日

拍卖公告
兹定于2024年5月28日上午10时至2024年5月29日上午10时止（延时的除外）在阿里资产

（https://zc-paimai.taobao.com/）举行拍卖会。拍卖标的:
1.福建省福清市玉屏街道凤翔社区东环路拆迁安置小区18套安置房五年期租赁权（出租建

筑面积约2039.43m2）。2.福建省福州市平潭县潭城镇东大街21号（现地址为海坛中路21号）第
二层部分房地产三年期租赁权（出租建筑面积约500m2）。3.废旧水表一批。

（标的情况详见本公司网站）。有意竞租者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间、地点：2024年5月23日-24日、标的物现场★联系电话：杜小姐18120887908、苏
先生18120887278、0591-87810107★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2024年5月13日

拍卖公告
受委托,我司定于 2024 年 5 月 31 日上午

10时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)
采用电子竞价方式公开拍卖,标的:福州市仓
山区则徐大道379号商业广场南2号商铺，面
积9㎡,30个月租赁权，参考价：2700元/月。

有意竞租者请于 2024年 5月 30日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到
账时间为准）并携带有效证件和银行回执到
我司办理竞租登记手续。

看样时间：2024年5月27、28日
联系电话：0591-87871130、18750190547
联系地址：福州市五四路239号七楼

福建省思进拍卖有限公司
2024年5月13日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 5月 20日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：一批废旧隧道照明灯具
（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 5月 17日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年5月15-16日★展示地点：龙岩市新罗区苏坂收费站内★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年5月13日

拍卖公告
受委托，我司定于 2024年 5月 23日 14：00

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）通
过网络竞价方式公开拍卖：

罗源县凤山镇南大新村 8号楼一层店
面夹层西侧部分房产三年租赁权，参考价：
3450元/月。
看样时间、地点：5月16日、17日于标的所在地
报名截止时间：5月22日17时
联系电话：13705907932、18060878157
公司联系地址：福州市晋安区连江北路官前路8号

福建信达拍卖有限公司
2024年5月13日

中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司不良资产公开挂牌延期公告
中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司（以下简称“中信

金融资产福建分公司”）已委托天津产权交易中心有限公司（以下简称“天
津产权”），就中信金融资产福建分公司对福建美丽生态建设集团有限公
司不良债权项目（简称：标的债权）进行公开转让。

2024年3月21日，天津产权发布了标的债权转让信息（项目编号：
JR2024TJ1000016-2），公告期间为2024年3月21日-2024年5月11日。目
前公告期限内只征集到一个适格意向受让方，因此在公告期限基础上顺
延7个工作日。

为了广泛征集意向受让方，现公告如下：
一、拟转让标的资产
截至债权转让基准日2024年1月24日，福建美丽生态建设集团有限

公司债权总额8536.12万元，其中本金余额8536.12万元，重组宽限补偿金
余额0万元。债权明细详见天津产权发布的债权转让信息（项目编号：
JR2024TJ1000016-2）。

二、公告期限
延期公告期限为2024年5月13日-2024年5月21日。
三、报名时间
延期公告期限报名截止日：2024年5月21日17点00分。
四、受让方资格

交易对象须是具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然
人。但下列人员不得受让该资产：国家公务员、金融监管机构工作人员、
政法干警、金融资产公司工作人员、原债务人的管理层或其直系亲属以及
参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等中介机构人员等关联人。资
产原债务人及关联企业等利益相关方不得参与资产的折价购买。

五、重大事项披露
详见天津产权发布的债权转让信息（项目编号：JR2024TJ1000016-2）。

天津产权交易中心网站：https://www.tpre.cn。
六、交易规则
若在公告期间只征集到一个符合资格条件的意向受让方时以协议方

式转让，若征集到两个或两个以上意向受让方时以竞价方式转让；竞价转
让的，最终确定的竞价方式详见天津产权公告。

以上债权信息仅供参考，最终以债务人、担保人原已签署的相关合同
及有关法律资料为准。

中信金融资产福建分公司联系人：林经理 13959106665；郑经理
13609509867。

天津产权联系人：廖经理，联系电话：13809516680。
中国中信金融资产管理股份有限公司福建省分公司

2024年5月13日

中国体育彩票福建31选7第24123期开奖公告
开奖日期：2024年5月12日

本期开奖号码：06+11+20+23+25+28+31 15
本期出球顺序：20+06+11+31+28+25+23 15

本期销售金额：716,122元。
本期一等奖出自：漳州

3506030828门店(1注)。
21,055.47元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2024年

7月11日，逾期作弃奖处理。
第 24124 期 开 售 时 间 ：

2024 年 5 月 12 日 20:10:00。
止售时间：2024 年 5 月 13 日
20:00:00。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

1注
0注

25注
86注

2,381注
19,285注

单注奖金

492,134元
0元

1,200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建22选5第24123期开奖公告
开奖日期：2024年5月12日

本期开奖号码：12 13 15 18 22
本期出球顺序：12 15 18 22 13

本期销售金额：96,742元。
26,757.58元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年7月11日，逾期作弃

奖处理。
第24124期开售时间：2024年5月12日20:10:00。

止售时间：2024年5月13日20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24123期开奖公告
开奖日期：2024年5月12日 本期开奖号码：5 3 8

本期全国销售金额 46,695,120元，本省
（区、市）销售金额741,964元。

11,422,941.56元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 7月 11日，逾

期作弃奖处理。
第 24124期开售时间：2024年 5月 12日

21:10:00。止售时间：2024年5月13日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24123期开奖公告
开奖日期：2024年5月12日

本期开奖号码：5 3 8 5 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
21,742,448元。

0元奖金滚入下期奖
池。

本期兑奖截止日为
2024年 7月 11日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24123期开奖公告
开奖日期：2024年5月12日

本期开奖号码：06+11+20+23+25+28+31 15
本期出球顺序：20+06+11+31+28+25+23 15

本期销售金额：910,926
元。

201,675.50元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为2024年
7月11日，逾期作弃奖处理。

第 24124 期开售时间：
2024 年 5 月 12 日 20:10:00。
止售时间：2024年 5月 13日
20:00:00。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票7星彩第24053期开奖公告

开奖日期：2024年5月12日

本期开奖号码：1 9 6 3 6 9 + 10

本期全国销售金
额：16,486,664元。

296,762,787.98
元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年7月11日，逾期
作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.
gov.cn

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
51注

955注
1,571注

375注
8注
0注

55注
1,002注

0注
0注
0注
0注

11注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

126注
2,391注

单注奖金
0元

50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注

9注

35注

1,551注

24,919注

594,142注

620,656注

单注奖金

---

38,663元

3,000元

500元

30元

5元

---

应派奖金合计

0元

347,967元

105,000元

775,500元

747,570元

2,970,710元

4,946,747元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

179注

179注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

17,900,000元

17,900,000元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

25,169注

0注

65,633注

本地中奖注数

614注

0注

1,021注

单注奖金

1,040元

346元

173元

A06 焦点
2024年5月13日 星期一 责编/李焕泉 美编/建隆 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

工作超负荷老上大夜班；待遇偏低人员流失严重

“白衣天使”缺口啥时能补上？

常言道：三分治疗，七分护理。护
士是距离患者最近、接触患者时间最
长的专业人员，守护着百姓健康。

针对百姓的急难愁盼，护理服务
正进一步加大供给。国家卫生健康委
医政司副司长邢若齐说，相关部门将
采取有力措施，充分发挥政策支持激
励引导作用，进一步改善和优化护理
服务，提升患者满意度和获得感。

“白衣天使”护佑生命，离不开全
社会的关心、尊重和理解。落实好各
种惠护政策，不断完善薪酬待遇制度，
不断改善工作环境、值班休息和后勤
保障条件，让护理岗位的吸引力进一
步增强，也让更多护士在解决后顾之
忧的同时，努力练就硬本领和好作
风。如此，新时代的“白衣天使”将更
有力地托起亿万人健康。

关爱护士，不仅是保障护士的待
遇和职业地位，更要纠正社会上对护
士职业的一些偏见，要充分体现在社
会意识上、落实在个人行动中。

当每一位护士接过“燃烧自己，照
亮他人”的蜡烛，庄严地宣读南丁格尔
誓言时，她（他）的生命就不只是属于
自己，也属于每一个患者，属于人类的
健康事业。值此国际护士节之际，让
我们向护士致敬，向崇高的护理事业
致敬。

（综合法治日报、新京报、新华社）

让“白衣天使”
更有力守护百姓健康

□观点

“无论是白天还是晚上，只要上班，手术是一台接一台，马不停蹄。”北京一家三甲医院的麻醉科护士
李沐（化名）这样描述她的日常工作状态。为什么这么忙？除了工作本身需要之外，在她看来，科室缺人
是主要原因——本应配备40名左右护士才能满足日常轮换，目前却只有20多名。这种现象在全国很多
医院都存在。多名护士接受记者采访时说，她们那儿的护士数量普遍“不够用”。

5月12日，是国际护士节。今年我国护士节的主题是“发展护士队伍，优化护理服务”。2021年5月，
国务院办公厅印发《关于推动公立医院高质量发展的意见》，其中提出增加护士配备，逐步使公立医院医
护比总体达到1∶2左右。但从国家统计局发布的数据来看，医护比还不到1∶1.2，注册护士数量缺口巨
大。造成这一缺口的原因，除高强度劳动外，工资待遇不高、职业尊荣感不强也导致一些护士选择离职。

专家
提高待遇尊重护士
保障队伍良性发展

2023年 6月，国家卫生健康委员会、国家中医药管
理局印发《进一步改善护理服务行动计划（2023—2025
年）》，提出加强护士人力配备。医疗机构要根据功能定
位、服务半径、床位规模、临床护理工作量和技术风险要
素等科学合理配置数量充足的临床护士人力。

但 2023 年国民经济和社会发展统计公报显示，
2023年末，全国共有卫生技术人员1247万人，其中执业
医师和执业助理医师478万人，注册护士563万人。

在安徽省政协委员、安徽中医药大学第一附属医院
主任医师姚淮芳看来，这说明我国的护士缺口非常大。
根据这些数据计算，全国护士缺口接近400万人。

在姚淮芳看来，造成这种情况的原因很多：一方面
是护士从业人员不足，另一方面是护士编制不足。目前
几乎所有医院都没有严格按照国务院要求设立护士岗
位编制。

中国卫生法学会常务理事、北京华卫律师事务所副
主任邓利强认为，我国护士人力资源长期短缺的原因之
一，是护士的收入和其所承担的工作量、工作风险不成
正比。医院在偏向引进医疗人才的同时，忽视了护理队
伍建设，有的医院甚至以聘用或劳务派遣的方式用护
士，影响了医院护理队伍的稳定性。

姚淮芳建议，加大护理人员的培养，提高护士的待
遇，呼吁社会尊重护士，提高对医疗行业的财政支出，重
新拟定护理项目收费标准，包括自费护理标准和医保目
录护理标准，让护士的劳动付出有所回报，把护士编制
配备落到实处。

邓利强认为，增加医院护士数量，前提是提高医护
人员特别是一线护士的待遇。目前，《护士条例》足以解
决护士的定位、护士的权利义务问题，重要的是医疗机
构落实《护士条例》的规定，提升对护理工作的认知水
平，保障护理人员的待遇。

现象
待遇不高晋升较难
有人转岗有人离职

“忙碌、待遇不高、流失率高。”回忆
起自己在呼吸科工作的经历时，广东省
一家三甲医院护理部主管护师杨怡（化
名）仍然感慨万千。

杨怡今年 30多岁，已经在这家三甲
医院的护理岗位上工作了十几年。

杨怡除了在普通病房做一些护理工
作之外，还要参与突发性的抢救工作。
不上班的时候，杨怡还要备班——虽然
在家休息，但随叫随到。随着年龄的增
长，杨怡发现自己难以适应呼吸科的工
作强度和夜班频次，再加上有家庭需要
照顾，便申请转到了别的科室。

目前，和她差不多时间进入呼吸科
的多位护士，仍然留在呼吸科的只有 3
人，其他人或者转岗，或者离开了医院。

工作多年之后，杨怡仍是主管护师，
“在我们这样的三甲医院，职称晋升比
较难，既需要工作年限，又需要研究成
果，还要求工作业绩等。

在北京一家三甲医院同样从事了10
多年护士工作的韩女士对此深有感触。
她回忆说，原来自己在 ICU当护士，病人
多、护士少，经常是先上一个大班（24个
小时），下班后，还要再接着上一个小班
（8个小时）才能回家。

“这么多年都没有增加护士数量，相
反有不少护士因为工作太繁重而调离临
床一线，甚至离职。”韩女士说，后来她受
不了这样的工作压力，也转岗到了医院
的另一个科室。

护士
活多人少忙碌
很少按点下班

今年是李沐在护理岗位上
的第 20年。在她的印象里，如
今只要走进科室，就意味着接
下来的 12个小时都是忙碌的，
加班加点是常态，节假日也不能
正常休息，总会有等着做手术的
病人。5月9日晚上8点，在北京
一家三甲医院刚结束一天工作
的李沐接受记者采访时，看上去
疲惫至极。她告诉记者，自己上
班的时间为早上8点至下午4点
半，但很少按点下班。“我们科太
缺护士了。”李沐感叹道。

在北京另一家三甲医院工
作的陈女士也吐槽，她所在医
院某科室同样缺人，病房共 20
多张床位，护士最多时也只有
10名。“病房常年有十七八名患
者，我们上夜班时，忙得团团
转。”她说。

天津某医院的杨女士每
个月上 10 至 11 个夜班，一晚
上看护住院病人近 40名，值班
护士只有两名，“想转一圈病
房都没空”。

她所在的科室有50多张病
床，根据国家卫生健康主管部
门的要求，床护比（医院病房床
位与病房护士之比）不得少于1
∶0.4。这意味着，科室得增加多
名护士才能达到这个标准。

建隆/制图


